

چشم‌انداز

ظریف: اروپا به یک در صد

تعهدات بر جامی هم عمل نکرده‌است

امریکا با لغو ۲ معافیت و تمدید ۳ معافیت

ایران را به سمت خروج از برجام سوق داد

کاخ سفید دیروز سه معافیت هسته‌ای ایران را تمدید ولی اعلام کرد که به دو معافیت هسته‌ای ایران پایان می‌دهد. ماهیت دو معافیت تمدید نشده به شکلی است که ایران را به سمت خروج از برجام سوق می‌دهد. محمدجواد ظریف با اشاره به بی‌عملی اروپا در مقابل امریکا گفته که اروپا بیان حتی به یک درصد تعهدات برجامی خودشان عمل نکرده‌اند. دولت ترامپ دیروز معافیت‌های مرتبط با همکاری‌های صلح‌آمیز با ایران در مراکز هسته‌ای اراک، بوشهر و فردو را تمدید کرد. این بدان معناست که طرف‌های شریک ایران در برجام یعنی اتحادیه اروپا، چین و روسیه می‌توانند در چارچوب این توافق به همکاری هسته‌ای خود با ایران ادامه دهند ولی همکاری آنها برای گسترش همکاری‌های هسته‌ای در توسعه این سه سایت تحریم شده است. در بخشی از بیانیه وزارت خارجه امریکا دراین باره آمده است: «ز روز ۴ می کمک به گسترش نیروگاه هسته‌ای بوشهر فراتر از واحدرا آکتوری کنونی، می‌تواند تحریم‌پذیر باشد.» به نوشته بلومبرگ، واشنگتن، به‌رغم این دوره معافیت این همکاری‌ها را از ۱۸۰ روز به ۹۰ روز کاهش خواهد داد. تمدید معافیت‌های همکاری هسته‌ای تنها شامل همکاری تحقیقاتی و غیرنظامی است و کشورهای دارای معافیت می‌توانند به همکاری با ایران در اراک، بوشهر و فردو ادامه دهند.
با این حال، امریکا دو معافیت مربوط به همکاری‌های هسته‌ای شرکای برجام با ایران را لغو کرده است. این دو معافیت مربوط می‌شود به انتقال آب سنگین مازاد به عمان و مبادله اورانیوم غنی شده با کبک زرد. در بیانیه وزارت خارجه امریکا آمده است: «فعالیت‌های انتقال اورانیوم غنی‌شده به خارج از ایران در ازای اورانیوم طبیعی هم می‌تواند تحریم‌پذیر باشد. ایران باید تمام فعالیت‌های حساس اشاعه‌ای، از جمله غنی‌سازی را متوقف کند و اما مقاماتی را که از ادامه غنی‌سازی حمایت کند، نخواهیم پذیرفت.»

این بدان معناست که امریکا با ممنوع کردن انتقال اورانیوم غنی شده ایران به خارج، ایران را حتی از غنی‌سازی پیش‌بینی شده در برجام هم محروم کرده است. در مورد انتقال آب سنگین مازاد به عمان نیز در بیانیه وزارت خارجه امریکا آمده است:«ما همچنین دیگر اجازه ذخیرسازی آب سنگین تولیدی مازاد بر محدودیت‌های فعلی ایران را نمی‌دهیم؛ چنین آب سنگینی دیگر نباید به هیچ نحو در دسترس ایران باشد.» امریکا با صدور این بیانیه، عملاً کشور‌های باقی‌مانده در توافق هسته‌ای را از اجزای مفاتی از این توافق از جمله تسهیل انتقال آب سنگین مازاد ایران به عمان، تبادل اورانیوم غنی‌شده با کبک زرد و همچنین همکاری روسیه در زمینه توسعه نیروگاه بوشهر منع کرده است. وزیر خارجه ایران در گفت‌وگو با لوبلاگ در پاسخ به این پرسش که «یا فکر می‌کنید، ولت ترامپ عمداً سیاست تحریم را با هدف وادار کردن ایران به انکار برجام دنبال می‌کند یا اینکه تفسیر متفاوتی از اقدامات تنش‌زای کنونی آنها دارد؟» گفته: «قطعاً فردی (صنعتی) در دولت ترامپ وجود دارد که به دنبال تحریک ایران به امید وضع انواع تحریم‌ها است. یکی از این اقدامات وادار کردن ایران به ترک برجام است اما منسای یوهوای بشوم دیگری نیز وجود دارد از جمله ایجاد یک حادثه به منظور آنکه بتوانند برنامه و طرح‌های خود را پیش ببرند.»

■ **جنگ ترامپ؟**

وزیر خارجه ایران همچنین در خصوص وعده‌های نامردهای دولت مورات انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰ آمریکا در خصوص پذیرفتن مجدد برجام و کاهش احتمالی ایران به اینگونه پیش‌بشهادت گفت: «این یک موقعیت فرضی است که تا ۲۰ ماه دیگر ممکن است عملی شود یا عملی نشود و به تحولات حال و آن زمان بستگی دارد. مسئله مهم این است که ما به امریکا به عنوان یک دولت دموکرات یا جمهوریخواه نگاه نمی‌کنیم بلکه به عنوان دولتی نگاه می‌کنیم که باید جدی باشد و از خود‌حسن‌نیت نشان دهد. هر کس در واشنگتن قبل از پذیرش مجدد برجام، نباید نشان دهد که این اقدام آنها برای یک رویه جدی و نه یک توجیه سیاسی است.» لوبلاگ در ادامه به سراغ موضع اروپا رفت و سؤال کرد: در حالی که اروپا فقط به ۱۰ درصد از تعهدات طرف عمل کرده چه چیزی از برجام باقی مانده است؟ او بیانید ایران نیز همانند آنها اقدام کرده و زمین بازی را ترک کند؟ ظریف می‌گوید که اروپا تنها به یک درصد تعهدات خود عمل کرده است. محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران گفت: کشورهای اروپایی تنها یک درصد از تعهدات برجامی خود در قبال ایران را انجام داده‌اند. وزیر امور خارجه ایران افزود:اروپا به کمتر از ۱۰ درصد از تعهداتش عمل کرده است؛ در واقع، بیش از ۱۰۰درصد در بیانیه‌های عمومی و کمتر از ۱ درصد در پایبندی واقعی به تعهداتش. ظریف اضافه کرد:اگر اروپا می‌خواهد در موقعیتی باشد که بشواهد مطالبه مطرب فرقه صهیونیست- برای آن هزینه کند اگر این کار را انجام ندهد خطر فروپاشی کل توافق وجود دارد. وزیر خارجه ایران درباره اینکه وضعیت یکنابویه بیودن در برجام تا کجا ادامه خواهد یافت، گفت: به کلام ساده، من به رئیس مجمع عمومی که کنفرانسی در خصوص جنبه‌های سیاسی بر گزار کرده بود، گفتم: شما نمی‌تواند به صورت یکنابویه حامی چندجانبه‌گرایی باشید. لوبلاگ در ادامه به سراغ مواضع ترامپ رفت و سؤال کرد: شما گفته‌اید که ترامپ شخصاً به دنبال جنگ با ایران نیست. اما این فقط ترامپ نیست که فشارهای همه‌جانبه را به کار بسته تا صلح ایران و امریکا را در جنگ کند. وزیر خارجه ایران در این خصوص گفت: خود رئیس‌جمهور ترامپ گفته است که خواستار آغاز یک جنگ نیست. من چیزی را تفسیر نمی‌کنم. وی در حین و بعد از مبارزات انتخاباتی گفته بود که جنگ‌های امریکا در منطقه فاجعه‌بار بوده است و به همین دلیل معتقدم که مشاوران وی و آنهاپی که از بیرون به وی نفوذ دارند، به او در جهتی که موجب تنش‌های بیشتر می‌شود، فشار می‌آورند و این واقعیت امر است.

اخبار کوتاه

■ **عملیات گسترده ارتش پاکستان در مرز با هماهنگی ایران**
ارتش پاکستان با حمله به مخفیگاه تروریست‌ها در مرزهای مشترک با ایران عملیات گسترده‌ای را آغاز کرده که هدف از آن پاکسازی مرز از اشراز مسلح است. نیروهای پاکستانی در دو عملیات جداگانه به مخفیگاه تروریست‌ها در منطقه «خضدار» و «کچ» در نزدیکی مرز ایران حمله کردند که بر اثر آن دست کم پنج شبه‌نظامی جدایی‌طلب بلوچ کشته و تعداد زیادی زخمی شدند. به گزارش فارس، منابع ارتش پاکستان اعلام کردند اعلام در حد شبه‌نظامیان سعی کنند به آن طرف مرز یعنی بلوچستان تحت کنترل ایران فرار کنند. آصف غفور، سخنگوی ارتش پاکستان گفته که برای جلوگیری از هر نوع عملیات تروریستی در مرز مشترک هماهنگی کامل با ایران داریم.

■ **حمله داعش به نظامیان حفتر در جنوب لیبی**

گروه تروریستی داعش مسئولیت حمله به نظامیان خلیفه حفتر در شهر «سپها» واقع در جنوب لیبی را بر عهده گرفت. به گزارش فارس، صبح دیروز شهردار شهر «سپها» واقع در جنوب لیبی از حمله به اردوگاه آموزشی در این شهر و کشته شدن ۹نظامی خبر داد. یک منبع نظامی لیبی نیز گفت که داعش و گروهی از عناصر مسلح چاد به نظامیان حفتر مستقر در این اردوگاه حمله کرده‌اند. «رتش ملی لیبی» تحت امر خلیفه حفتر بمبادا شبیه از دفع حمله مسلحانه به منطقه نظامی در شهر سپها خبر داد و نیروهای دولت وفاق ملی نیز کنترل محور «وادی الربیع» در جنوب طرابلس را به دست گرفتند.

یکشنبه ۱۵ اردیبهشت ۱۳۹۸ | ۲۹ شعبان ۱۴۴۰

پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۹ آگهی۸۸۴۹۸۴۴

پیونگ یانگ آزمایش موشکی انجام داد، واشنگتن راه احتیاط پیش گرفت

نرمش امریکا مقابل زبان موشکی کره‌شمالی



■ **گزارش یک**

بن بیست در مذاکرات امریکا و کره‌شمالی ادامه دارد. در کره‌شمالی چند موشک کوتاه‌برد خود را آزمایش کرد. این آزمایش گرچه به لحاظ نظامی چندان اهمیت ندارد اما از آنجا که بعد از آغاز مذاکرات تمامی آزمایش‌های موشکی کره‌شمالی متوقف نشده بود، معنادار است. اما معنادار از آن واکنش طرف مقابل بود که معیور به اتخاذ لحنی نرم و محتاطانه شد و برای چندمین بار انبثات کرد که امریکایی جماعت و به‌طور خاص فرقه صهیونیست- مسیحی مسلط بر کاخ سفید تنها یک زبان می‌فهمد؛ زور آن هم از نوع موشکی‌اش.

■ **خبر**

یک روزنامه امریکایی با اشاره به افزایش خطر حجم ذخایر پهپادهای جنبش انصارالله یمن علیه عربستان و امارات تأکید کرد، این پهپادها خطر ناک‌تر از آن هستند که عربستان و امارات تصور می‌کنند. روزنامه وال استریت ژورنال در گزارشی به نقل از برخی منابع آگاه آورد، حملاتی که انصارالله با پهپادهای خود علیه دشمنانش آغاز کرده، دقیق تر و فراتر از آن چیزی است که کشورهای عضو ائتلاف عربی و امریکا رسماً اعلام می‌کنند. یک مسئول اجرایی شرکت آرامکو عربستان و یک مسئول دیگر از کشورهای

■ **گزارش ۲**

اگرچه، ۲۹ فروردین‌ماه امسال خبرگزاری رسمی کره‌شمالی از آزمایش نوع جدیدی از یک «سلاح تاکتیکی هدایت‌شونده»، به نظر کم‌خبر داده بود، اما روز شنبه خبرگزاری یونپاچ کره‌جنوبی به نقل از ستاد مشترک ارتش این کشور از آزمایش موشک‌هایی با برد بین ۷۰ تا ۱۰۰ کیلومتر توسط همسایه شمالی خبر داد تا این اولین آزمایش رسمی موشک کره‌شمالی در یک سال و نیم گذشته- از توقف آنها به خاطر دیدارهای کم‌جنگ‌اون، رهبر این کشور با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا - باشد.

مقامات ژاپن می‌گویند موشک پرتاب شده از سوی کره‌شمالی به منطقه اقتصادی متعلق به

ژاپن نرسیده است.

پیش از این رهبر کره‌شمالی هشدار داده بود که در صورت عدم تغییر استراتژی امریکا، دورنمای حل مسئله هسته‌ای در شبه‌جزیره کره «تیر و بسیار خطرناک» خواهد شد.

کم‌جنگ‌اون، رهبر کره‌شمالی اعلام کرده بود حاضر است تا آخر امسال منتظر تغییر رویکرد امریکا در مذاکرات با پیونگ‌یانگ باشد. کی‌جونگ‌اون خاطر‌نشان ساخت با صبر و تحمل

منظرف تصمیم «خردمدانه» امریکا درباره تغییر استراتژی خود در مذاکرات خواهد ماند تا بتوان مذاکرات جدیدی انجام داد اما پیدا کردن فرصت خوبی همچون قبل دشوار تر خواهد بود. دونالد

نیز از موضعگیری ابوظبی حمایت کرد. برخی مسئولان امریکایی و مسئولان سازمان ملل بر این باورند که پهپادهای انصارالله تولید داخل هستند اما برخی کارشناسان تسلیحاتی معتقدند، انصارالله برای تولید این پهپادها به سامانه‌های هدایتی پیشرفته و موتورهای کوچک قدرتمندی از خارج نیاز دارد. به نوشته وال استریت ژورنال، مسئولان امریکایی به شکل رو به فزونی نگران خطرات این پهپادها برای تجارت دریایی و فعالیت‌های ناوهای این کشور در منطقه هستند. این روزنامه به نقل از یک مسئول عالی رتبه دولت ترامپ

اختلاف ترامپ با بولتون – پمپئو بر اقدام نظامی در ونزوئلا

رئیس‌جمهور امریکا: با دست‌فرمان بولتون باید چندجای دنیا بچنگیم

اظهار نظر درباره مداخله روسیه در ونزوئلا را اهمیت جلوه داد و ادعاهای مقام‌های اردش دولت ترامپ که گفته‌اند مسکو در حال تقویت نیکلاس مایورو است را رد کرد.»

دونالد ترامپ همچنین در اظهار نظری رسماً در ونزوئلا شده است. دونالد در ملاقات با نخست‌وزیر اسلواکی موضع متفاوتی از مشاور امنیت ملی و وزیر خارجه خود گرفته و درباره رویکرد ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه درباره ونزوئلا، گفت: «پوتین اصلاً به دنبال گدشته‌شده خوان گوایدو، رئیس‌جمهور خودخوانده ونزوئلا برای شورش نظامی، بولتون و پمپئو به شدت بر طبل جنگ علیه دولت قانونی ونزوئلا می‌کوبند. امریکا در سه ماه گذشته تلاش گسترده‌ای کرده تا بولتون ارتش ونزوئلا را به اجرای کودتا علیه مایورو وادار کند اما فرماندهان ارتش همچنان از دولت قانونی این کشور حمایت می‌کنند و حتی کودتای گذشته برخی مخالفان برای سرنگونی دولت، شکست خورد و آخرین حربه واشنگتن برای ایجاد اختلاف در ارتش ونزوئلا بین رفت.

هر چند سسی‌ان‌ان از اختلاف نظر ترامپ با دیگر



۱۵ جوان

شماره ۵۶۴۳

نگاره

سید رحیم لاری

استیصال ترامپ و کودتاچیان در ونزوئلا

ظاهراً آرامش و ونزوئلا بازگشته؛ بعد از اینکه خون گوایدو، رئیس‌جمهور خودخوانده ونزوئلا، روز سه‌شنبه گذشته همراه با جمع اندکی از نظامیان این کشور در کنار پایگاه هوایی لا کارلوتا ظاهر شد و با اشاره به این گروه نظامی گفت که «هیروهای مسلح تصمیمی درست اتخاذ کردند و آنها حالا روی حمایت مردم ونزوئلا حساب می‌کنند.» او در آن روز اعلام کرد «عملیات آزادی حالا وارد فاز نهایی خود می‌شود» و تصاویر نظامیان همراه او می‌توانست نشانه‌ای از همراهی ارتش ونزوئلا با او باشد اما وقایع یکی دو روز بعد نه تنها خلاف این تصور را ثابت کرد بلکه به شکست عملیاتی منجر شد که گوایدو آن را فاز نهایی برای سرنگونی دولت ونزوئلا می‌دانست. حالا که اوضاع تا انداز آرامی شده، گزارش رسانه‌ها و حتی مصاحبه جان بولتون، مشاور امنیت ملی امریکا، نشان می‌دهد که مسئله تنها شکست گوایدو و گروه اندکی از نظامیان نبوده بلکه نقشه مفصل امریکایی است که شکست خورده است.

بولتون اخیراً در یک سخنرانی تلویزیونی از سه مقام ارشد ونزوئلایی انتقاد کرده بود. وی گفته بود که «ژنرال هر ناندز، پادریئو و مایکل مرونو» در لحظه سرنوشت‌ساز و دقیقه نودی که گوایدو برای «مرحله نهایی» از نجات مردم کراسی در ونزوئلا تلاش می‌کرد، تصمیم گرفتند به مادورو وفادار باشند. این حرف بولتون با توجه به گزارش پایگاه خبری ای‌بی‌سی اینترناسیونال معنای واقعی خود را پیدا می‌کند که بر طبق این گزارش، «فان نهایی» مورد نظر گوایدو و بولتون نه یک حرکت خودجوش از سوی مخالفان مادورو در بین مردم و ارتش بلکه طرح مفصلی از سوی امریکا بوده که ماه‌ها روی آن کار شده بود و حتی کاتال‌های مخفی با سرنان ارتش برقرار شده بود تا ضایات آنها برای اجرای این فاز به دست بیاید. طبق این طرح، قرار بود کل برنامه از روز سه‌شنبه و با آن نمایش گوایدو شروع شود و بعد از بیوستن نظامیان به او، مادورو بازداشت یا به خارج از کشور منتقل شود، مجلس مؤسسان غیرقانونی اعلام شود، گوایدو به مقام ریاست‌جمهوری موقت برسد و بعد از ۳۰روز هم انتخابات برگزار شود. گزارش این پایگاه خبری نشان می‌دهد که امریکایی‌ها تمام قرارمداخله را با فرماندهانی نظیر ژنرال ولادیمیر پادریئو، وزیر دفاع، و ژنرال یوان هراندز، رئیس‌گارد ریاست‌جمهوری و امور ضد اطلاعات ارتش ونزوئلا، گذاشته شده بود اما همچنان که بولتون اعتراف کرده، آنها در دقیقه ۹۰ پا پس کشیده بودند و با حمایت قاطع از دولت مادورو مانع جدا شدن ارتش از این دولت شدند.

بنابراین، شکست کودتای روز سه‌شنبه در ونزوئلا شکست طرح امریکایی برای سرنگونی مادورو بود و حضور گوایدو در کنار پایگاه لا کارلوتا تنها پیش از آن بود که این طرح سبده و حتی خود گوایدو هم بازیگر سناریوی امریکا در ونزوئلا بود. هنوز معلوم نیست که چرا این دو فرمانده ارشد ونزوئلا به گفته بولتون در دقیقه ۹۰ پا پس کشیدند و آیا همراهی اولیه آنها تنها برای کشاندن امریکایی‌ها به تله اطلاعاتی دولت ونزوئلا بوده یا نه اما سردرگمی و استیصال واشنگتن در قبال شکست طرحش کاملاً واضح و روشن است. ترامپ برخلاف ادعاهای وزیر خارجه‌اش مایک پمپئو علیه روسیه، با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، تماس گرفته و در این تماس نظر موفقتش مننی بر حل مسالمت‌آمیز بحران ونزوئلا را اعلام کرده و به گفته سار استنرز، گفت‌وگوئی این دو «در مجموع بسیار مثبت» بوده است. از سوی دیگر، با تریک شاناهان، سرپرست وزارت دفاع امریکا، در عین ادعای وجود همه‌گزینه‌ها روی میز اما گفت که «احتمال مداخله نظامی مستقیم امریکا در ونزوئلا بسیار کم است.» این حرف او برخلاف ادعای چند روز قبل پمپئو است که از مداخله نظامی در ونزوئلا گفته بود و حالا با شکست کودتا، به نظر می‌رسد که شاناهان و دیگر فرماندهان پنتاگون متقاعد شده‌اند که این مداخله نتیجه‌ای در پی نخواهد داشت. مجموع این کنش و واکنش‌ها روی رسانه‌ها و مقامات امریکایی نشان می‌دهد که واشنگتن انتظار چنین نتیجه‌ای از بحران ونزوئلا نداشته و حالا که طرحش برای انجام کودتا در این کشور شکست خورده تمام تلاش خود را می‌کند تا از عواقب این شکست جلوگیری کند. تماس تلفنی ترامپ، سخنان شاناهان و بولتون و گزارش سولگرنهای مثل واشنگتن نیوز، یا ای‌بی‌سی اینترناسیونال شواهد چنین تلاشی است که دلالت بر استیصال واشنگتن بعد از شکست کودتایش در ونزوئلا دارد.

رویکرد

۱۵۰ موشک در مناطق مرزی سرزمین‌های اشغالی

فرود آمد

آوار موشکی مقاومت فلسطینی بر سر اسرائیل

نیروهای مقاومت فلسطینی در واکنش به حمله جنگنده‌های رژیم صهیونیستی در دهیبا موشک در فاصله زمانی محدود شهرک‌های صهیونیستی مجاور شمال نوار غزه را بمباران کردند. ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد در عرض یک ساعت ۱۰ موشک از داخل نوار غزه به سوی شهرک‌های اسرائیلی شلیک شد. هر چند منابع فلسطینی تعداد موشک‌های شلیک شده را ۵۰۰ فرودند عنوان کردند. این حملات موشکی در واکنش به حمله جنگنده‌های رژیم صهیونیستی در «بیت‌الهابا» واقع در شمال نوار غزه صورت گرفت. همچنین خبرگزاری شهاب گزارش داد، جنگنده‌های اسرائیلی به یک هدف در «بیت‌حانون» واقع در شمال نوار غزه نیز حمله کردند. برخی رسانه‌های اسرائیلی نیز هم‌زمان مدعی شدند که اهداف، مقرهای وابسته به گروه‌های فلسطینی بوده است. وبگاه فلسطینی «وطن» اعلام کرد، در پی حمله رژیم صهیونیستی به بیت‌حانون حداقل چهار نفر زخمی شدند. «شرف‌القدرة» سخنگوی وزارت بهداشت فلسطین گفت، در پی حمله رژیم صهیونیستی به شمال نوار غزه، یک جوان ۲۲ ساله به نام «محمد مصعب» به شهادت رسید.

به نظر می‌رسد مقاومت فلسطینی با شلیک انبوه موشک‌ها این پیام را به صهیونیست‌ها داد که آماده‌انجام حملات فداگیرانه است. منابع خبری گزارش دادند، آژیرهای هشدار در بسیاری از شهرک‌های صهیونیستی از جمله اشود، سدبریوت و عسقلان به صدا درآمد و شهروندان اشود دستور باز کردن تمام پناهگاه‌ها عمومی را صادر کرد. این برای اولین بار است که پس از جنگ ۲۰۱۴ علیه نوار غزه، آژیر قرمز در اشود به صدا در آمد. «تال ول- رام» تحلیلگر نظامی روزنامه صهیونیستی «معاریو» در این زمینه مدعی شد: بر عکس دفعات قبل، حماس با شلیک موشک‌ها به فاصله‌های دورتر تر مانند اشود آغاز کرد.

تل‌آویو مدعی شد گنبد آهنین حدود ۵۰اکت که از نوار غزه به سمت سرزمین‌های اشغالی شلیک شده بود، رهگیری کرده است که معادل یک موشک‌های شلیک شده مقاومت فلسطینی است. ناظران با اشاره به آسیب‌پذیری گنبد آهنین در مقابل شلیک‌های انبوه معتقدند این سامانه دفاعی در جنگ بعدی با حزب‌الله نمی‌تواند مؤثر باشد چرا که هم تعداد و هم دقت موشک‌های جنبش مقاومت اسلامی لبنان چندین برابر مقاومت فلسطینی است.

مقاومت فلسطینی با شلیک موشک‌ها در روز گذشته این پیام را به سران صهیونیستی داد که در مقابل حملات این رژیم ساکت نخواهند نشست. «مصعب البریم» سخنگوی جهاد اسلامی اعلام کرد، اگر دشمن صهیونیستی به تجاوزات خود ادامه دهد غافلگیری‌های بیشتری از مقاومت خواهد دید. «حازم قاسم» سخنگوی حماس هم تصریح کرد:

مقاومت برای پاسخگویی به جنایات رژیم اشغالگر آماده و متعهد به دفاع از خون ملت و حمایت از راهپیمایی‌های مسالمت‌آمیز است.

که تمامی گزینه‌ها روی میز قرار دارند.»